21.09.2023 11:52:10 C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\30114aacc92cf698eafc2b6be0e68d50328ee2bf5085bfa04a73c6f7884db746.doc

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03.10.2023  № 54

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района

Кировской области от 28.01.2008 № 10

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых

при установлении нормативов формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской

области» Даровская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в решении Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от

28.01.2008 № 10 «Об оплате труда главы муниципального образования

Даровское городское поселение и муниципальных служащих муниципальной

службы Даровского городского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие                с  01.09.2023.

Председатель Даровской

городской Думы

                               В.П. Сысолятина

                                          Глава Даровского

городского поселения

                                    Л.В. Шураков

2

21.09.2023 11:52:23 C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\30114aacc92cf698eafc2b6be0e68d50328ee2bf5085bfa04a73c6f7884db746.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Даровской

городской Думы

Даровского городского

поселения Даровского

района Кировской области

от 03.10.2023 № 54

ИЗМЕНЕНИЯ

в решении Даровской городской Думы Даровского городского

поселения Даровского района Кировской области от 28.01.2008 № 10

«Об оплате труда главы муниципального образования Даровское

городское поселение и муниципальных служащих муниципальной

службы Даровского городского поселения»

1. В подпункте 1.2 пункта 1 решения Даровской городской Думы

Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от

28.01.2008 № 10 «Об оплате труда главы муниципального образования

Даровское городское поселение и муниципальных служащих муниципальной

службы Даровского городского поселения» (далее – Решение) цифры «450»

заменить цифрами «140».

2. В подпункте 2.3 пункта 2 Решения:

2.1. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной

службы. В размере в зависимости от замещаемой должности муниципальной

службы:

по высшим должностям - от 65 до 100 процентов должностного оклада;

по старшим должностям - от 30 до 50 процентов должностного оклада».

2.2. Подпункт 2.3.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.3. Ежемесячное денежное поощрение. В размере, в зависимости от

замещаемой должности муниципальной службы:

3

21.09.2023 11:52:23 C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\30114aacc92cf698eafc2b6be0e68d50328ee2bf5085bfa04a73c6f7884db746.doc

высшие должности - 89 процентов должностного оклада;

старшие должности - 80 процентов должностного оклада.».

3. В Приложении № 1 к Решению таблицу изложить в следующей

редакции:

Наименование должности Размеры должностных окладов,

рублей

Глава поселения 18520

4. В Приложении № 2 к Решению таблицу изложить в следующей

редакции:

Наименование

должностей

Размеры должностных

окладов, рублей

Заместитель главы администрации 15274

Главный специалист 9762

Ведущий специалист 9226

5. Подпункт 2.1 пункта 2 Порядка выплаты надбавки за особые условия

муниципальной службы, утвержденного Решением, изложить в следующей

редакции:

«2.1. Надбавка устанавливается в следующих размерах:

по высшим должностям - от 65 до 100 процентов должностного оклада;

по старшим должностям - от 30 до 50 процентов должностного оклада».

6. В Порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения

муниципальным служащим Даровского городского поселения, утвержденном

Решением, таблицу изложить в следующей редакции:

Наименование должности Размер ежемесячного

денежного поощрения

(процентов)

Высшие должности 89

Старшие должности 80

7. В пункте 2 Порядка, условий выплаты и размера ежемесячной

надбавки за классный чин муниципальным служащим органов местного

самоуправления Даровского городского поселения Даровского района

Кировской области, утвержденных Решением, таблицу изложит в следующей

редакции:

4

21.09.2023 11:52:23 C:\Program Files (x86)\PDF Tools AG\3-Heights(TM) Document Converter

Service\Temp\30114aacc92cf698eafc2b6be0e68d50328ee2bf5085bfa04a73c6f7884db746.doc

Наименование классного чина Размер ежемесячной

надбавки за классный

чин, рублей

Действительный муниципальный советник 1 класса 5 948

Действительный муниципальный советник 2 класса

5 674

Действительный муниципальный советник 3 класса

5 364

Референт муниципальной службы 1 класса

3 252

Референт муниципальной службы 2 класса 2 920

Референт муниципальной службы 3 класса

2 670

8. Исключить подпункт 1.4 пункта 1 и подпункт 2.4 пункта 2 Порядка

осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и оказания материальной помощи главе поселения и

муниципальным служащим органов местного самоуправления Даровского

городского поселения, утвержденном Решением .

___________